РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
РУКОВОДИТЕЛЬ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
КУКМОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
422110, пгт. Кукмор, ул. Ленина,15
тел.: (8 84364) 2-62-71, факс 2-61-33

е-таП: киктага@1:а1аг.ги

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫНЫЦ
БАШКАРМА КОМИТЕТ

ЖИТЭКЧЕСЕ
422110, Кукмара ш.т.п., Ленин, ур., 15

тел.: (8 84364) 2-62-71, факс 2-61-33
е-шаИ: кикшага@Шаг.ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

ОТ « 2 » о в 2013 г. № '{03

Об утверждении на 2014 год размеров платы,
взимаемой с родителей (законных представителей)
воспитанников, за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных
образовательных организациях Кукморского
муниципального района

В соответствии со статьёй 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ
«Об образовании в Российской Федерации» постановляю:

1. Утвердить на 2014 год (с периодом действия с 1 января 2014 года по 31
декабря 2014 года включительно) размеры платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) воспитанников, за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных образовательных организациях Кукморского муниципального
района согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления обра^рващя Исполнительного комитета Кукморского
муниципального района Р.

Руководитель
Исполнительного Р.Ф.Нотфуллин

Приложение
к постановлению Руководителя
Исполнительного комитета
Кукморского муниципального района
от « / V » 2013 №

Размеры платы, взимаемой с родителей (законных представителей) воспитанников, за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных

организациях Кукморского муниципального района

1. Размер родительской платы в детских садах, обычных группах детских садов компенсирующего вида,
детских садов комбинированного вида.

Количество дней работы Количество часов Количество детей Величина родительской платы за одного воспитанника, рублей и месяц
дошкольного работы дошкольного

образовательного образовательного всего в том числе стоимость продуктов
учреждения в неделю учреждения питания

от 2 месяцев от 1 года от 3 до 7 от 2 от 1 года до от 3 до 7
до года до 3 лет лет месяцев до

года
3 лет лег

5 рабочих дней 3 менее трех 1049 627 599 186 71 90
трех и более 524 314 300 93 35 45

4 менее трех 1164 658 698 186 71 90
трех и более 582 329 349 93 35 45

5 менее трех 1952 976 1076 448 169 215
трех и более 976 488 538 224 85 10К

6 менее трех 1983 1006 1107 448 169 215
трех и более 991 503 553 224 85 108

7 менее трех 3189 1637 1841 746 282 359
трех и более 1595 818 921 373 141 179

9 менее трех 3578 1943 1993 746 282 359
трех и более 1790 971 996 373 141 179

10,5 менее трех 3611 1975 2009 746 282 359
трех и более 1806 988 1005 373 141 179

12 менее трех 4312 2290 2210 906 362 399
трех и более 2157 1145 1105 453 181 199

24 менее трех 6429 2830 2390 1 1374 362 443

Количество дней работы
дошкольного

образовательного
учреждения в неделю

Количество часов
работы дошкольного

образовательного
учреждения

Количество детей Величина родительской платы за одного воспитанника, рублей в месяц Количество дней работы
дошкольного

образовательного
учреждения в неделю

Количество часов
работы дошкольного

образовательного
учреждения

Количество детей

всего в том числе стоимость продуктов
питания

Количество дней работы
дошкольного

образовательного
учреждения в неделю

Количество часов
работы дошкольного

образовательного
учреждения

Количество детей

от 2 месяцев
до года

от 1 года
до 3 лет

от 3 до 7
лет

от 2
месяцев до

года

от 1 года до
3 лет

от 3 до 7
лет

Количество дней работы
дошкольного

образовательного
учреждения в неделю

Количество часов
работы дошкольного

образовательного
учреждения

трех и более 3214 1414 1195 687 181 221

6 рабочих дней

9 менее трех 4044 2138 2234 895 338 431

6 рабочих дней

9
трех и более 2022 1070 1117 448 169 215

6 рабочих дней

10,5 менее трех 4093 2171 2250 895 338 431

6 рабочих дней

10,5
трех и более 2046 1086 1125 448 169 215

6 рабочих дней
12 менее трех 4887 2532 2474 1087 434 478

6 рабочих дней
12

трех и более 2443 1266 1237 544 217 239
6 рабочих дней

14 менее трех 6567 2582 2661 1649 434 531

6 рабочих дней

14
трех и более 3284 1291 1331 825 217 266

6 рабочих дней

24 менее трех 7350 3131 2963 1649 434 531

6 рабочих дней

24
трех и более 3676 1566 1482 825 217 266

2. Размер родительской платы в детских садах общеразвивающего вида.

Количество дней работы Количество часов Количество детей Величина родительской платы за одного воспитанника, рублей в месяц
дошкольного работы дошкольного

образовательного образовательного всего в том числе стоимость продуктов
учреждения в неделю учреждения питания

от 2 месяцев от 1 года от 3 до 7 от 2 от 1 года до от 3 до 7
до года до 3 лет лет месяцев до

года
3 лет лет

5 рабочих дней 3 менее трех 1173 732 683 186 71 90
трех и более 588 368 343 93 35 45

4 менее трех 1316 770 806 186 71 90
трех и более 659 387 405 93 35 45

5 менее трех 2111 1095 1*188 448 169 215
трех и более 1057 549 595 224 85 108

6 менее трех 2150 1133 1226 448 169 215
трех и более 1076 568 614 224 85 108

7 менее трех 3434 1833 2032 746 282 359
трех и более 1717 916 1016 373 141 179

9 менее трех 3958 2254 2263 746 282 359

Количество дней работы
дошкольного

образовательного
учреждения в неделю

Количество часов
работы дошкольного

образовательного
учреждения

Количество детей Величина роли и- им кой платы за одного воспитанника, рублей в месяц Количество дней работы
дошкольного

образовательного
учреждения в неделю

Количество часов
работы дошкольного

образовательного
учреждения

Количество детей

•сего в том числе стоимость продуктов
питания

Количество дней работы
дошкольного

образовательного
учреждения в неделю

Количество часов
работы дошкольного

образовательного
учреждения

Количество детей

от 2 месяцев
до года

от 1 года
до 3 лег

от 3 до 7
лет

от 2
месяцев до

года

от 1 года до
3 лет

от 3 до 7
лет

Количество дней работы
дошкольного

образовательного
учреждения в неделю

Количество часов
работы дошкольного

образовательного
учреждения

трех и более 2001 1148 1152 373 141 17')

Количество дней работы
дошкольного

образовательного
учреждения в неделю

10,5 менее трех 3999 2294 2283 746 282 359

Количество дней работы
дошкольного

образовательного
учреждения в неделю

10,5
трех и более 2022 1168 1163 373 141 179

Количество дней работы
дошкольного

образовательного
учреждения в неделю

12 менее трех 4757 2629 2504 906 362 399

Количество дней работы
дошкольного

образовательного
учреждения в неделю

12
трех и более 2400 1336 1274 453 181 199

Количество дней работы
дошкольного

образовательного
учреждения в неделю

24 менее трех 7078 3321 2719 1374 362 443

Количество дней работы
дошкольного

образовательного
учреждения в неделю

24
трех и более 3572 1693 1392 687 181 221

6 рабочих дней 9 менее трех 4432 2457 2512 895 338 431 6 рабочих дней 9
трех и более 2238 1250 1277 448 169 215

431

6 рабочих дней

10,5 менее трех 4493 2497 2532 895 338
215
431

6 рабочих дней

10,5
трех и более 2257 1266 1292 448 169 215

6 рабочих дней

12 менее трех 5343 2879 2776 1087 434 478

6 рабочих дней

12
трех и более 2692 1461 1409 544 217 239

6 рабочих дней

14 менее трех 7035 2940 2970 1649 434 531

6 рабочих дней

14
трех и более 3539 1491 1507 825 217 266

6 рабочих дней

24 менее трех 7970 3585 3309 1649 434 531

6 рабочих дней

24
трех и более 3989 1796 1658 825 217 266

3. Размер родительской платы в центрах развития ребенка.

Количество дней работы
дошкольного

образовательного
учреждения в неделю

Количество часов
работы дошкольного

образовательного
учреждения

Количество детей Величина родительской платы за одного воспитанника, рублей в месяц Количество дней работы
дошкольного

образовательного
учреждения в неделю

Количество часов
работы дошкольного

образовательного
учреждения

Количество детей

всего в том числе стоимость продуктов
питания

Количество дней работы
дошкольного

образовательного
учреждения в неделю

Количество часов
работы дошкольного

образовательного
учреждения

Количество детей

от 2 месяцев
до года

от 1 года
до 3 лет

от 3 до 7 лет от 2
месяцев до

' года

от 1 года до
3 лет

от 3 до 7
лет

5 рабочих дней 3 менее трех 1308 845 775 186 71 90 5 рабочих дней 3
трех и более 658 427 392 93 35 45

5 рабочих дней

4 менее трех 1480 891 923 186 71 90

5 рабочих дней

4
трех и более 744 450 466 93 35 45

5 рабочих дней

5 менее трех 2283 1224 1308 448 169 215

Количество дней работы
дошкольного

образовательного
учреждения в неделю

Количество часов
работы дошкольного

образовател ьного
учреждения

Количество детей Величина родительской платы за одного воспитанника, рублей в месяц Количество дней работы
дошкольного

образовательного
учреждения в неделю

Количество часов
работы дошкольного

образовател ьного
учреждения

Количество детей

всего в том числе стоимость продуктов
питания

Количество дней работы
дошкольного

образовательного
учреждения в неделю

Количество часов
работы дошкольного

образовател ьного
учреждения

Количество детей

от 2 месяцев
до года

от 1 года
до 3 лет

от 3 до 7 лет от 2
месяцев до

года

от 1 года до
3 лет

от 3 до 7
лет

Количество дней работы
дошкольного

образовательного
учреждения в неделю

Количество часов
работы дошкольного

образовател ьного
учреждения

трех и более 1146 616 658 224 85 108

Количество дней работы
дошкольного

образовательного
учреждения в неделю

6 менее трех 2329 1269 1354 448 169 215

Количество дней работы
дошкольного

образовательного
учреждения в неделю

6
трех и более 1169 639 681 224 85 108

Количество дней работы
дошкольного

образовательного
учреждения в неделю

7 менее трех 3814 2161 2355 746 282 359

Количество дней работы
дошкольного

образовательного
учреждения в неделю

7
трех и более 1967 1140 1238 373 141 179

Количество дней работы
дошкольного

образовательного
учреждения в неделю

9 менее трех 4395 2617 2583 746 282 359

Количество дней работы
дошкольного

образовательного
учреждения в неделю

9
трех и более 2258 1368 1351 373 141 179

Количество дней работы
дошкольного

образовательного
учреждения в неделю

10,5 менее трех 4444 2665 2607 746 282 359

Количество дней работы
дошкольного

образовательного
учреждения в неделю

10,5
трех и более 2283 1393 1364 373 141 179

Количество дней работы
дошкольного

образовательного
учреждения в неделю

12 менее трех 5262 3022 2849 906 362 399

Количество дней работы
дошкольного

образовательного
учреждения в неделю

12
трех и более 2692 1571 1485 453 181 199

Количество дней работы
дошкольного

образовательного
учреждения в неделю

24 менее трех 7817 3892 3119 1374 362 443

Количество дней работы
дошкольного

образовательного
учреждения в неделю

24
трех и более 4001 2038 1652 687 181 221

6 рабочих дней

%

9 менее трех 4877 2828 2840 895 338 431 6 рабочих дней

%

9
трех и более 2499 1475 1480 448 169 215

6 рабочих дней

% 10,5 менее трех 4950 2877 2864 895 338 431

6 рабочих дней

% 10,5
трех и более 2535 1499 1492 448 169 215

6 рабочих дней

%

12 менее трех 5861 3280 3129 1087 434 478

6 рабочих дней

%

12
трех и более 2990 1700 1625 544 217 239

6 рабочих дней

%

14 менее трех 7565 3354 3332 1649 434 531

6 рабочих дней

%

14
трех и более 3843 1737 1727 825 217 266

6 рабочих дней

%

24 менее трех 8837 4276 3885 1649 434 531

6 рабочих дней

%

24
трех и более 4530 2249 2054 825 217 266

4. Размер родительской платы в коррекционных группах детских садов комбинированного вида и коррекционных
группах детских садов компенсирующего вида.

Количество
дней работы
дошкольного
образователь

но го
учреждения в

неделю

Количество
часов работы
дошкольного

образовательно
го учреждения

Количество
детей

Величина родительской платы за одного воспитанника, рублей в месяц Количество
дней работы
дошкольного
образователь

но го
учреждения в

неделю

Количество
часов работы
дошкольного

образовательно
го учреждения

Количество
детей всего в том числе стоимость продуктов питания

Количество
дней работы
дошкольного
образователь

но го
учреждения в

неделю

Количество
часов работы
дошкольного

образовательно
го учреждения

Количество
детей

часто болеющие
дети

дети с иными
отклонениями в

развитии

Дети в фонетико-
фонематическими
нарушениями речи

часто болеющие
дети

дети с иными
отклонениями в

развитии

Дети в фонетико-
фонематическими
нарушениями речи

Количество
дней работы
дошкольного
образователь

но го
учреждения в

неделю

Количество
часов работы
дошкольного

образовательно
го учреждения

Количество
детей

до трех свыше
лет трех лет

до трех свыше
лет трех лет

свыше трех лет до трех свыше
лет трех лет

до трех свыше
лет трех лет

свыше трех лет

лчество
,ней работы

дошкольного
образователь

ного
учреждения в

неделю

Количество
часов работы
дошкольного

образовательно
го учреждения

Количество
детей

Величина родительской платы за одного воспитанника, рублей и месяц лчество
,ней работы

дошкольного
образователь

ного
учреждения в

неделю

Количество
часов работы
дошкольного

образовательно
го учреждения

Количество
детей всего втом числе стоимос м. продуктов питания

лчество
,ней работы

дошкольного
образователь

ного
учреждения в

неделю

Количество
часов работы
дошкольного

образовательно
го учреждения

Количество
детей

часто болеющие
дети

дети с иными
отклонениями в

развитии

Дети вфонетико-
фонематическими
нарушениями речи

часто болеющие
дети

дети с иными
отклонениями в

развитии

Дети в фонетико-
фонематическими
нарушениями речи

лчество
,ней работы

дошкольного
образователь

ного
учреждения в

неделю

Количество
часов работы
дошкольного

образовательно
го учреждения

Количество
детей

до трех
лет

свыше
трех лет

до трех
лет

свыше
трех лет

свыше грех лет до трех
лет

свыше
трех лег

ДО грех
лет

свыше
грех пс!

')о

свыше трех лет

5 рабочих
дней

3 менее трех 983 896 983 896 983 71 90 71

свыше
грех пс!

')о 90 5 рабочих
дней

3
трех и более 491 448 491 448 491 35 45 35 45 45

5 рабочих
дней

4 менее трех 1151 956 1151 956 1151 71 90 71 90 90

5 рабочих
дней

4
трех и более 576 478 576 478 576 35 45 35 45 45

5 рабочих
дней

5 менее трех 1532 1398 1532 1398 1532 169 215 169 215 215

5 рабочих
дней

5
трех и более 766 699 766 699 766 85 108 85 108 108

5 рабочих
дней

6 менее трех 1587 1429 1587 1429 1587 169 215 169 215 215

5 рабочих
дней

6
трех и более 793 715 793 715 793 85 108 85 108 108

5 рабочих
дней

7 менее трех 2636 2460 2908 2923 2908 282 359 376 518 518

5 рабочих
дней

7
трех и более 1318 1230 1454 1461 1454 141 179 188 259 259

5 рабочих
дней

9 менее трех 3078 2811 3350 3274 3350 282 359 376 518 518

5 рабочих
дней

9
трех и более 1539 1405 1675 1636 1675 141 179 188 259 259

5 рабочих
дней

10,5 менее трех 3132 2846 3404 3309 3404 282 359 376 518 518

5 рабочих
дней

10,5
трех и более 1566 1423 1702 1654 1702 141 179 188 259 259

5 рабочих
дней

12 менее трех 3638 3072 3987 3586 3987 362 399 482 576 576

5 рабочих
дней

12
трех и более 1819 1536 1993 1793 1993 181 199 241 288 288

5 рабочих
дней

24 менее трех 4604 3273 4953 3844 4953 362 443 482 640 640

5 рабочих
дней

24
трех и более 2302 1636 2476 1922 2476 181 221 241 320 320

6 рабочих
дней

9 менее трех 3313 3054 3639 3609 3639 338 431 451 622 622 6 рабочих
дней

9
трех и более 1657 1527 1820 1805 1820 169 215 225 311 311

6 рабочих
дней

10,5 менее трех 3366 3108 3692 3663 3692 338 431 451 622 622

6 рабочих
дней

10,5
трех и более 1684 1554 1847 1832 1847 169 215 225 311 311

6 рабочих
дней

12 менее трех 3937 3357 4355 3974 4355 434 478 578 691 691

6 рабочих
дней

12
трех и более 1968 1679 2177 1987 2177 217 239 289 345 345

6 рабочих
дней

14 менее трех 4026 3410 4444 4027 4444 434 478 578 691 691

6 рабочих
дней

14
трех и более 2013 1706 2222 2014 2222 217 239 289 345 345

6 рабочих
дней

24 менее трех 5003 3965 5421 4650 5421 434 531 578 768 768

6 рабочих
дней

24
трех и более 2502 1983 2711 2325 2711 217 266 289 384 384